
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 32/2023

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Adjudicada

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 15.642.391/0001-15

Nome: A. Cantanhede Serviços de Refrigeração e Ar Condicionado Eireli - EPP

Endereço: Avenida Camboa, nº 34 - Camboa - São Luís/MA

Telefone: (98) 3219-1773

DESCRIÇÃO DO OBJETO

SERVIÇOS CONTINUADOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE GERENCIAMENTO OPERACIONAL AUTOMATIZADO, 

PLANEJAMENTO, ESPECIFICAÇÃO, PROGRAMAÇÃO E EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, ABRANGENDO O EMPREGO DE FERRAMENTAS, FORNECIMENTO DE GÁS REFRIGERANTE, 

MATERIAIS DE CONSUMO EM TODOS OS EQUIPAMENTOS E PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE MENOR VALOR DO 

SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO TIPO VRF, PARA ATENDER O PRÉDIO SEDE DA PROCURADORIA-GERAL DE 

JUSTIÇA DO MARANHÃO.

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

18969/2022

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global ParceladoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

09/08/2023 10/08/2023

Início Vigência Final Vigência

09/08/2023 08/08/2028

Procedimento

Pregão Eletrônico - 29/2023

Unidade Departamento

Coordenadoria de Serviços Gerais - CSG Seção de Serviços - CSG

ERICKSON FILLIPPHE MARQUES MENEZES FRANCISCO RENAN DA CUNHA PEIXOTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 10/08/2023 às 11:20:21



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 708.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 708.000,00

 708.000,00 708.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(98) 98821-9877Sócio(a)ALEKSANDRO CANTANHEDE PIRES

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 708.000,0008/08/202809/08/2023Inicio do Contrato

 708.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 708.000,00MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM ARES 

- CONDICIONADOS, SPLIT

583  0,00

 708.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Saldo 

Acumulado

Entregue 

AcumuladoSequência

Contratado 

AcumuladoLoteItem

 1,00 0,00 1,00 2MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE 

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM ARES - 

CONDICIONADOS, SPLIT

Único

 1,00 0,00 1,00TOTAIS

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 708.000,00 708.000,0009/08/2023 - 08/08/2028 1

TOTAIS  708.000,00  0,00

Página 2 de 3Emissão em: 10/08/2023 às 11:20:21



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA 

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00 2025

 0,00 0,00 2026

 0,00 0,00 2027

 0,00 0,00 2028

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

10/08/2023Automático Alteração do contrato - FRANCISCO 

DE ASSIS MARTINS QUEIROZ
Contrato alterado

10/08/2023Automático Inclusão contrato - FRANCISCO DE 

ASSIS MARTINS QUEIROZ
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 10/08/2023 às 11:20:21


